2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 августа 2023 г.                         г. Георгиевск                                          № 2605

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ), утвержденные постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 г. № 4432

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  пунктами 3.11 и 3.13 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Георгиевского городского округа Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 1828, постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 ноября 2017 г. № 2154 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ)», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1][bookmark: sub_2011][bookmark: sub_203][bookmark: sub_201]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ), утверждённые постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 г. № 4432 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ)» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2023 г. № 1803).

2. Комитету по муниципальным закупкам администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Блинов) разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 17 августа 2023 г. № 2605

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ), утверждённые постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 г. № 4432 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ)»

1. Дополнить таблицей 5.1 следующего содержания:
«Таблица 5.1

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации, применяемые при расчёте затрат на приобретение компьютерного и периферийного
оборудования, копировальных аппаратов (оргтехники)
и средств коммуникации (кабинет № 75 (для заседаний))

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норма
	Сроки эксплуатации (лет)
	Примечание
	Цена приобретения за штуку, не более (руб.)

	1.
	Системный блок
	штука
	не более 1 штуки в расчёте на помещение
	7

	70000

	2.
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	штука
	не более 1 штуки в расчёте на помещение
	7

	15000

2. Дополнить раздел «Администрация» таблицы 12 подразделом «кабинет № 75 (для заседаний)» следующего содержания:

	кабинет № 75 (для заседаний)

	9.
	Телевизор
	штука
	до 4
	7
	200000

[bookmark: _GoBack]_____